MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

Edital nº 032/2018 – Comissão de Seleção

Boa Vista-RR, 05 de dezembro de 2018.

Resultado  preliminar  da  Análise

Curricular  e  do  Exame  de  Proficiência

referente ao Processo Seletivo do Curso

de  Mestrado  em  Geografia  da

Universidade Federal de Roraima para o

ingresso no ano de 2019.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, designada pela Portaria nº. 056-18/PRPPG, de 18 de

julho de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º – Tornar público o resultado preliminar da Análise Curricular e do Exame de

Proficiência  referente ao  Processo Seletivo do Curso de Mestrado em Geografia  da

Universidade Federal de Roraima para o ingresso no ano de 2019.

LINHA DE PESQUISA: PRODUÇÃO DO TERRITÓRIO AMAZÔNICO

Nº. de
Inscrição

Nome Análise curricular Prova de
Proficiência

007 Carlos Teodoro Olivares Olivares 1,48 8,2

008 Irena Silveira de Albuquerque 0,33 8,5

011 Felipe Rhuan dos Santos Paixão 0,92 8,9

014 Pâmola Andreia Lemke Walter 1,36 7,5

017 Rafaela Kéroleen Silva Maia 1,21 8,0

018 Francisco Cezar Bezerra Visgueira 0,51 8,8

020 Alexsandra Araújo de Castro 0,34 8,5

LINHA DE PESQUISA: DINÂMICA DA PAISAGEM AMAZÔNICA

Nº. de
Inscrição

Nome Análise curricular Prova de
Proficiência

001 Maricel Brasil Félix 0,48 9,0

023 Randielly Barbosa Soares 0,88 8,5

027 Eclair Moraes 0,1 8,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

VAGA DESTINADA À CANDIDATOS AUTODECLARADOS INDÍGENAS

Não houve candidatos classificados para o Exame de Proficiência em Língua Estrangeira

VAGA DESTINADA À CANDIDATOS AUTOIDENTIFICADOS COMO NEGROS

Nº. de
Inscrição

Nome Análise curricular Prova de
Proficiência

024 Rafael  Oliveira  da  Paiva  Maia  (Produção  do
Território Amazônico)

0,69 7,0

VAGA DESTINADA À CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

Não houve candidatos classificados para o Exame de Proficiência em Língua Estrangeira

Prof. Dr. Elton Carlos de Oliveira Borges
Presidente da Comissão

Prof. Dr. Fábio Luiz Wankler
Membro da Comissão

Profa. Dra. Luiza Câmara Beserra Neta
Membro da Comissão

Profa. Dra. Maria Barbara de Magalhães Bethonico
Membro da Comissão